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Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Beslut om väg och platsnamn inom DP 664 i Älta 

centrum 

Förslag till beslut 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutar att namn på torg och vägar i Älta centrum blir 

Älta torg, Aroniavägen, Gullregnsvägen, Kaprifolvägen, Magnoliavägen och Morellvägen 

enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 18 februari 2022. 

Sammanfattning 
Inom DP 664 behöver ett torg och fem vägar namnges. Omkringliggande befintliga vägar 

har namn från naturen, närmast träd med bär så som Oxelvägen och Almvägen. 

Namnberedningen har valt att fortsätta låta naturtemat inspirera de nya vägnamnen som 

föreslås bli: Aroniavägen, Gullregnsvägen, Kaprifolvägen, Magnoliavägen och 

Morellvägen vilka alla är träd eller buskväxter. För att förstärka tanken med att uppföra ett 

levande och attraktivt centrum i Älta förslås torget att döpas till Älta torg. Synpunkter på 

ursprungligt förslag har inkommit vilka namnberedningen har diskuterat och tagit hänsyn 

till. De förtroendevalda i namnberedningen är eniga. 

 

Ärendet 
Detaljplan 664 (laga kraft 16 okt 2021) syftar till att utveckla och förtäta Älta centrum 

genom att möjliggöra för nya bostäder, verksamheter och mötesplatser som kan skapa 

förutsättningar för ett attraktivt, tryggt och levande centrum. Vidare är syftet att höja 

kvaliteten på den offentliga miljön och stärka områdets kopplingar till omgivningen. 

Det är ett torg och fem vägar som behöver namnges inom detaljplanen.  

 

Omkringliggande befintliga vägar har namn från naturen, närmast träd med bär så som 

Oxelvägen och Almvägen. Troligen härrör naturtemat på vägarna i Älta från de 

handelsträdgårdar som legat i Älta; en på andra sidan Oxelvägen ner mot Ältasjön och en 

lite längre bort, i korsningen mellan Evalundsvägen och Lovisedalsvägen. 
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Namnberedningen har valt att fortsätta låta naturtemat inspirera de nya vägnamnen som 

föreslås bli: Aroniavägen, Gullregnsvägen, Kaprifolvägen, Magnoliavägen och 

Morellvägen vilka alla är träd eller buskväxter med blomklasar eller bär. För att förstärka 

tanken med att uppföra ett levande och attraktivt centrum i Älta förslås torget att döpas till 

Älta torg. 

 

Posten, polis, byggaktören Wallenstam, Nacka hembygdsförening har getts möjlighet att 

yttra sig i ärendet. Wallenstam och Nacka hembygdsförening inkom med synpunkter på det 

initiala förslaget att kalla torggatan som löper mellan Oxelvägen fram till torget och sen 

vidare ner till Ältavägen för Olvonvägen. Wallenstam inkom med förslaget att byta det namnet 

mot Magnolia-, Silverpils- eller Kastanjevägen. Nacka hembygdsförening inkom med förslaget att 

namnge del av vägen, sluttningen från torget till Ältavägen, för Ekbacken med anledning av 

den stora ek och landmärke som ska bevaras på torget. 

Namnberedningen har diskuterat inkomna synpunkter och landat i att efterledet backe inte 

känns aktuellt då höjdskillnaden inte är så stor (namnet Ekvägen finns redan i Nacka). 

Vidare är vägen mellan Oxelvägen och Ältavägen längdmässigt mer lämpat för att vägen ska 

ha ett och samma namn vilket ytterligare talar emot efterledet backe då resterande del av 

vägen planar ut ytterligare. Därtill föll valet på Magnoliavägen då namnet till skillnad från 

Kastanjevägen är unikt i Nacka kommun och faller bättre i mun än Silverpilsvägen. 

 

De förtroendevalda i namnberedningen är eniga. Namnen är unika i Nacka kommun. 
Enligt 25 § lagen om lägenhetsregister får beslut om belägenhetsadress enligt 10 § inte 

överklagas. 

 

Därmed föreslås att Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutar att namn på torg och vägar 

i Älta centrum blir Älta torg, Aroniavägen, Gullregnsvägen, Kaprifolvägen, 

Magnoliavägen och Morellvägen enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget medför inte några ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Förslaget medför inte några konsekvenser för barn.  

Bilagor 
Karta 1, Plankarta med platsnamnsförslag 

 

 

Lantmäterienheten 

  

Karolina Stenström  Annie Nygård Stark  

Enhetschef   GIS-samordnare  


